[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita, ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que junto ao (DOH) Departamento de Obras e Habitação, seja efetuado o recapeamento asfaltico, trecho final da Avenida Luiz Pilla Distrito de Martim Francisco.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES ______/_______/__________

PRESIDENTE DA MESA

                                     INDICAÇÃO Nº.          DE 2009.
Senhor Presidente,

Companheiros Vereadores e Vereadoras
Indico ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, na forma regimental, para que junto ao Departamento de Obras e Habitação - DOH seja efetuado o recapeamento asfaltico, trecho final da Avenida Luiz Pilla Distrito de Martim Francisco até a ponte existente no local.
JUSTIFICATIVA

Considerando o péssimo estado do asfalto e com muitos buracos existentes na Avenida Luiz Pilla, Distrito de Martim Francisco está causando grandes transtornos aos moradores e veículos que por lá trafegam.

Considerando que águas da chuva esta danificando as guias também o piso asfaltico, levando parte de terra com entulhos causando assoreamento no rio que passa pelo local.

Considerando que com esse efeito esta causando considerável dano ao meio ambiente, tal solicitação, vem no sentido da necessidade de providencias urgente no local em questão.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 29 de janeiro de 2009
VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY
RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE: (19) 3814-1210 - FAX: (19) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP.

[image: image1.png]